АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.06.2021 № 256
г. Тейково

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Тейково Ивановской области от 12.12.2013 № 764 «Об утверждении Порядка расходования субвенции, предоставляемой из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 02.07.2013 № 65-ОЗ «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», администрация городского округа Тейково Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 12.12.2013 № 764 «Об утверждении Порядка расходования субвенции, предоставляемой из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 02.07.2013 № 65-ОЗ «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», постановлением Правительства Ивановской области от 20.11.2013 № 465-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», администрация городского округа Тейково Ивановской области»

2. В приложении к постановлению:

2.1.  Пункты 2,3 изложить в следующей редакции:
«2. Размер Субвенции определяется в соответствии с методикой, установленной Законом Ивановской области от 02.07.2013 № 65-ОЗ «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (далее – Закон).

В случае изменения численности контингента детей из малоимущих семей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, в том числе с учетом посещаемости детьми данных образовательных организаций города Тейково в текущем финансовом году по сравнению с численностью, учтенной при расчете субвенции, Отдел образования администрации г.Тейково уточняет размеры субвенции учреждениям.
Субвенция предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью города Тейково в пределах лимитов обязательств на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

3. Финансовый отдел администрации г.Тейково перечисляет средства на счет главного распорядителя – Отдела образования администрации г.Тейково, открытый  Финансовому отделу администрации г. Тейково.»

2.2. Абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«- в части сумм публичных обязательств перед физическим лицом перечисляет средства на счета, открытые Финансовому отделу администрации г. Тейково и предназначенные для отражения операций по переданным полномочиям.»

   И.о. главы  городского округа Тейково                                            С.Н.Ермолаев
   Ивановской области